[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2016  № 349
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 25.12.2015 № 2886
В целях реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 – 2018 годы» муниципальной Программы «Развитие муниципального управления муниципального образования «город Слободской» на 2014 – 2018 годы» на 2016 год администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 – 2018 годы» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации города Слободского от 25.12.2015 № 2886. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющую делами Опарину Е.Г.

Глава администрации

города Слободского                 И.В. Желвакова

                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                       к постановлению

                                        администрации города

                                                                                                                                                            Слободского

                                                                                                                                                            от 29.02.2016 № 349
Перечень мероприятий реализации муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 – 2018 годы» муниципальной Программы «Развитие муниципального управления муниципального образования   «город Слободской на 2014-2018 годы»

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.) 2016 год
	Ожидаемый результат

	1.

	Совершенствование системы муниципальной службы
	Администрация города
	Бюджет города
	21,4
	Компенсация не менее 150 поездок муниципальным служащим по факту повышения квалификации

	2.
	Информатизация: приобретение общесистемного лицензионного программного обеспечения
	Организационный отдел администрации города
	Бюджет города
	60,0
	Обновление программного обеспечения для 65 компьютеров

	3.
	Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «город Слободской»
	Организационный отдел администрации города
	Бюджет города
	50,5
	Формирование устойчивого актива города из числа членов органов ТОС, ТСЖ (ЖСК)

	3.1.
	Организация ежегодного праздника среди органов ТОС, ТСЖ (ЖСК), домовых, уличных комитетов, отдаленных городских микрорайонов «День соседей»
	Организационный отдел администрации города
	Бюджет города
	5,3
	Участие не менее 2 ОТОС города в мероприятиях по укреплению социального партнерства, формированию ТОС

	3.2.
	Компенсационные выплаты уполномоченным выборным лицам ТОС муниципального образования «город Слободской»
	Организационный отдел администрации города
	Бюджет города
	35,2
	Осуществление выплат 6 чел.

	3.3.
	Организация ежегодного конкурса «Лучший председатель органа ТОС»
	Организационный отдел администрации города
	Бюджет города
	10,0
	Поощрение 3 председателей ОТОС за содействие развитию и реализации потенциала ТОС города Слободского

	4.
	ВЦП «Формирование, утверждение и контроль за исполнением бюджета г. Слободского» на 2014 – 2016 годы
	Финансовое управление администрации города
	Бюджет города
	5933,2
	Ожидаемое выполнение плана 2016 года – 100%

	5.
	Обеспечение деятельности администрации города Слободского для организации эффективной работы по реализации полномочий
	Администрация города
	Бюджет города
	21175,7
	Выплата заработной платы, оплата коммунальных услуг, услуг связи, приобретение бланков Почетных грамот и Благодарственных писем

	5.1.
	Выплата заработной платы сотрудникам  администрации города и взносы по обязательному социальному страхованию
	Администрация города
	Бюджет города
	14374,6
	Ежемесячная выплата заработной платы 43 сотрудникам

	5.2.
	Выплата заработной платы сотрудникам  администрации города и взносы по обязательному социальному страхованию
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Бюджет города
	1524,3
	Ежемесячная выплата заработной платы 4 сотрудникам

	5.3.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация города
	Бюджет города
	533,1
	Использование услуг связи, сети Интернет лимитировано, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, ЭЦП – 7.

	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Бюджет города
	69,3
	Использование услуг связи (2 телефонные точки), сети Интернет на 6 компьютерах, замена краски на 5 картриджах по мере необходимости

	5.4.
	Выплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация города
	Бюджет города
	30,3
	Оплата транспортного налога, плата за загрязнение окружающей среды 4 раза в год

	5.5.
	Выплата заработной платы техническим работникам
	Администрация города
	Бюджет города
	3101,9
	Ежемесячная выплата заработной платы по 13,7 ставкам

	5.6.
	Оплата дополнительных выплат и компенсаций
	Администрация города
	Бюджет города
	5,5
	Оплата суточных расходов при служебных командировках по факту в соответствии с распоряжением, компенсационные выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет для 8 человек

	5.7.
	Оплата прочих расходов (в том числе представительские расходы)
	Администрация города
	Бюджет города
	823,6
	Оплата проездных расходов по факту в соответствии с распоряжением, предрейсовый осмотр 5 водителей, лимитированных услуг связи, подписки 3 периодических изданий, представительские расходы, оплата обучения на курсах повышения квалификации

	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Бюджет города
	26,0
	Оплата 2 услуг нотариуса, изготовления 3 штампов, канцтоваров (70 пачек бумаги, 200 файлов, 20 скоросшивателей, ручек, карандашей по мере необходимости)

	5.8.
	Выплата заработной платы главе администрации
	Администрация города
	Бюджет города
	683,7
	Ежемесячная выплата заработной платы 1 человеку

	5.9.
	Оплата дополнительных выплат и компенсаций техническим работникам
	Администрация города
	Бюджет города
	3,4
	Компенсационные выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет 5 человекам

	6.
	Другие общегосударственные мероприятия
	Администрация города
	Бюджет города
	90,5
	Выполнение на 100 %

	6.1.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	Администрация города
	Бюджет города
	15,0
	Освещение в СМИ и на сайте муниципального образования «город Слободской» информации о развитии города, о деятельности администрации – публикации на 530 кв. см

	6.2.
	Уплата ежегодных членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»
	Администрация города
	Бюджет города
	75,5
	Уплата ежегодных членских взносов должна составлять 100 %

	Итого:
	27331,3

	Бюджет города
	27331,3